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Comune di Gorizia Fondo crediti dubbia esigibilità (FCDE) Bilancio 2020

Riepilogo accantonamento a FCDE (Bilancio 2020-22) 1

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2020)

Stanziamento
competenza

% FCDE
selezionata

Accantonamento
a regime (100%)

Obbligo
2020

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

Scostam. (+/-)
da obbligatorio

% FCDE
effettiva

1 ICI Attività di verifica e controllo 5.000,00 21,48 % 1.074,00 95,00 % 1.020,30 1.447,55 427,25 28,95 %
2 IMU Attività di verifica e controllo 2.000,00 -        0,00 95,00 % 0,00 0,00 0,00 -        
3 TARSU Attività di verifica e controllo 431,50 72,51 % 312,88 95,00 % 297,24 283,33 -13,91 65,66 %
4 TARI 259.724,43 49,77 % 129.264,85 95,00 % 122.801,61 109.875,12 -12.926,49 42,30 %
5 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie 15.000,00 41,06 % 6.159,00 95,00 % 5.851,05 5.235,15 -615,90 34,90 %

Totale 282.155,93 129.970,20 116.841,15 -13.129,05 41,41 %
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Riepilogo accantonamento a FCDE (Bilancio 2020-22) 2

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2020)

Stanziamento
competenza

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

% FCDE
effettiva

1 ICI Attività di verifica e controllo 5.000,00 1.020,30 1.447,55 28,95 %
2 IMU Attività di verifica e controllo 2.000,00 0,00 0,00 -        
3 TARSU Attività di verifica e controllo 431,50 297,24 283,33 65,66 %
4 TARI 259.724,43 122.801,61 109.875,12 42,30 %
5 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie 15.000,00 5.851,05 5.235,15 34,90 %

Totale 282.155,93 129.970,20 116.841,15 41,41 %
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Riepilogo accantonamento a FCDE (Bilancio 2020-22) 3

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2021)

Stanziamento
competenza

% FCDE
selezionata

Accantonamento
a regime (100%)

Obbligo
2021

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

Scostam. (+/-)
da obbligatorio

% FCDE
effettiva

1 ICI Attività di verifica e controllo 5.000,00 21,48 % 1.074,00 100,00 % 1.074,00 1.617,85 543,85 32,36 %
2 IMU Attività di verifica e controllo 2.000,00 -        0,00 100,00 % 0,00 0,00 0,00 -        
3 TARSU Attività di verifica e controllo 431,50 72,51 % 312,88 100,00 % 312,88 316,66 3,78 73,39 %
4 TARI 259.724,43 49,77 % 129.264,85 100,00 % 129.264,85 122.801,61 -6.463,24 47,28 %
5 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie 15.000,00 41,06 % 6.159,00 100,00 % 6.159,00 5.851,05 -307,95 39,01 %

Totale 282.155,93 136.810,73 130.587,17 -6.223,56 46,28 %
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Riepilogo accantonamento a FCDE (Bilancio 2020-22) 4

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2021)

Stanziamento
competenza

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

% FCDE
effettiva

1 ICI Attività di verifica e controllo 5.000,00 1.074,00 1.617,85 32,36 %
2 IMU Attività di verifica e controllo 2.000,00 0,00 0,00 -        
3 TARSU Attività di verifica e controllo 431,50 312,88 316,66 73,39 %
4 TARI 259.724,43 129.264,85 122.801,61 47,28 %
5 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie 15.000,00 6.159,00 5.851,05 39,01 %

Totale 282.155,93 136.810,73 130.587,17 46,28 %
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Riepilogo accantonamento a FCDE (Bilancio 2020-22) 5

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2022)

Stanziamento
competenza

% FCDE
selezionata

Accantonamento
a regime (100%)

Obbligo
2022

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

Scostam. (+/-)
da obbligatorio

% FCDE
effettiva

1 ICI Attività di verifica e controllo 5.000,00 21,48 % 1.074,00 100,00 % 1.074,00 1.703,00 629,00 34,06 %
2 IMU Attività di verifica e controllo 2.000,00 -        0,00 100,00 % 0,00 0,00 0,00 -        
3 TARSU Attività di verifica e controllo 431,50 72,51 % 312,88 100,00 % 312,88 333,33 20,45 77,25 %
4 TARI 259.724,43 49,77 % 129.264,85 100,00 % 129.264,85 129.264,85 0,00 49,77 %
5 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie 0,00 41,06 % 0,00 100,00 % 0,00 0,00 0,00 -        

Totale 267.155,93 130.651,73 131.301,18 649,45 49,15 %
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Riepilogo accantonamento a FCDE (Bilancio 2020-22) 6

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2022)

Stanziamento
competenza

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

% FCDE
effettiva

1 ICI Attività di verifica e controllo 5.000,00 1.074,00 1.703,00 34,06 %
2 IMU Attività di verifica e controllo 2.000,00 0,00 0,00 -        
3 TARSU Attività di verifica e controllo 431,50 312,88 333,33 77,25 %
4 TARI 259.724,43 129.264,85 129.264,85 49,77 %
5 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie 0,00 0,00 0,00 -        

Totale 267.155,93 130.651,73 131.301,18 49,15 %
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Entrate con accantonamento 7

Entrate con accantonamento - Bilancio
(Denominazione)

Tipo
di entrata

Collocazione contabile
Titolo Tipologia

Riferimenti PEG
Cap. Art.

Criterio
ante principi

1 ICI Attività di verifica e controllo Corrente 1 101 1103 - Competenza

Movimenti contabili Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

1. Accertamenti competenza (CP) 1.500,00 12.080,21 9.150,00 13.347,49 11.300,31 13.262,76
2. Riscossioni competenza (CP) 200,00 8.008,21 2.808,00 2.868,76 11.292,99 2.788,65
3, Riscossioni residui (RS) complessive -           -           -           -           7.441,99 11.229,75
4. Riscossioni residui (RS) su accertamenti es. precedente 1,00 2,00 3,00 4,00 -           -           

Addendi per il calcolo della media Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

2. Media con metodo 1 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 8.008,21 2.808,00 2.868,76 11.292,99 2.788,65
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           7.441,99 11.229,75

Numeratore 8.008,21 2.808,00 2.868,76 18.734,98 14.018,40

Accertamenti competenza (CP) 12.080,21 9.150,00 13.347,49 11.300,31 13.262,76
Denominatore 12.080,21 9.150,00 13.347,49 11.300,31 13.262,76

2. Media con metodo 2 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 8.008,21 2.808,00 2.868,76 11.292,99 2.788,65
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           7.441,99 11.229,75
Riscossioni residui (RS) es. successivo su accertamenti es. precedente (+) 1,00 2,00 3,00 -           -           

Numeratore 8.009,21 2.810,00 2.871,76 18.734,98 14.018,40

Accertamenti competenza (CP) 12.080,21 9.150,00 13.347,49 11.300,31 13.262,76
Denominatore 12.080,21 9.150,00 13.347,49 11.300,31 13.262,76
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Entrate con accantonamento 8

Accesso al calcolo della media Verifica dei dati necessari per il calcolo della media
Diagnostica Esito

Anni considerati
dalla media

1. Media con metodo 1
Media semplice (a) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media rapporti annui (b) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Rapporto ponderato (c) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media ponderata rapporti annui (d) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5

2. Media con metodo 2
Media semplice (a) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media rapporti annui (b) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Rapporto ponderato (c) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media ponderata rapporti annui (d) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5

Calcolo della media Media
calcolata

% a FCDE
(100 - media)

Scelta
della media

1. Media con metodo 1 (addendi)
Media semplice (a) 78,52 % 21,48 %

Media rapporti annui (b) 77,99 % 22,01 %
Rapporto ponderato (c) 65,48 % 34,52 %
Media ponderata rapporti annui (d) 63,24 % 36,76 %

2. Media con metodo 2 (addendi)
Media semplice (a) 78,53 % 21,47 %
Media rapporti annui (b) 78,00 % 22,00 %
Rapporto ponderato (c) 65,49 % 34,51 %
Media ponderata rapporti annui (d) 63,25 % 36,75 %

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2020-22)

Stanziamento
competenza

% FCDE
selezionata

Accantonamento
a regime (100%)

Quota
obbligatoria

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

Scostam. (+/-)
da obbligatorio

% FCDE
effettiva

2020 ICI Attività di verifica e controllo 5.000,00 21,48 % 1.074,00 95,00 % 1.020,30 1.447,55 427,25 28,95 %
2021 ICI Attività di verifica e controllo 5.000,00 21,48 % 1.074,00 100,00 % 1.074,00 1.617,85 543,85 32,36 %
2022 ICI Attività di verifica e controllo 5.000,00 21,48 % 1.074,00 100,00 % 1.074,00 1.703,00 629,00 34,06 %

Considerazioni e valutazioni

Si prevede di effettuare un attività di verifica e controllo con maggiore incisività rispetto agli esercizi precedenti, in modo da garantire un più elevato grado di giustizia contributiva da parte di tutti i cittadini.
Il servizio finanziario, compatibilmente con la disponibilità di risorse umane e di messi anche informatici disponibili, effettuerà il controllo prima della chiusura dell'esercizio.
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Entrate con accantonamento 9

Entrate con accantonamento - Bilancio
(Denominazione)

Tipo
di entrata

Collocazione contabile
Titolo Tipologia

Riferimenti PEG
Cap. Art.

Criterio
ante principi

2 IMU Attività di verifica e controllo Corrente 1 101 1108 - Competenza

Movimenti contabili Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

1. Accertamenti competenza (CP) 0,00 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Riscossioni competenza (CP) 0,00 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00
3, Riscossioni residui (RS) complessive -           -           -           -           0,00 0,00
4. Riscossioni residui (RS) su accertamenti es. precedente 0,00 0,00 0,00 0,00 -           -           

Addendi per il calcolo della media Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

2. Media con metodo 1 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           0,00 0,00

Numeratore 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00

Accertamenti competenza (CP) 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00
Denominatore 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Media con metodo 2 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           0,00 0,00
Riscossioni residui (RS) es. successivo su accertamenti es. precedente (+) 0,00 0,00 0,00 -           -           

Numeratore 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00

Accertamenti competenza (CP) 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00
Denominatore 2.982,89 0,00 0,00 0,00 0,00
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Entrate con accantonamento 10

Accesso al calcolo della media Verifica dei dati necessari per il calcolo della media
Diagnostica Esito

Anni considerati
dalla media

1. Media con metodo 1
Media semplice (a) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media rapporti annui (b) La voce "Accertamenti competenza" non è presente in tutti gli anni OK 1
Rapporto ponderato (c) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media ponderata rapporti annui (d) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 1

2. Media con metodo 2
Media semplice (a) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -
Media rapporti annui (b) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -
Rapporto ponderato (c) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -
Media ponderata rapporti annui (d) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -

Calcolo della media Media
calcolata

% a FCDE
(100 - media)

Scelta
della media

1. Media con metodo 1 (addendi)
Media semplice (a) 100,00 % -              

Media rapporti annui (b) 100,00 % -              
Rapporto ponderato (c) 100,00 % -              
Media ponderata rapporti annui (d) 35,00 % 65,00 %

2. Media con metodo 2 (addendi)
Media semplice (a) -              -              -
Media rapporti annui (b) -              -              -
Rapporto ponderato (c) -              -              -
Media ponderata rapporti annui (d) -              -              -

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2020-22)

Stanziamento
competenza

% FCDE
selezionata

Accantonamento
a regime (100%)

Quota
obbligatoria

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

Scostam. (+/-)
da obbligatorio

% FCDE
effettiva

2020 IMU Attività di verifica e controllo 2.000,00 -        0,00 95,00 % 0,00 0,00 0,00 -        
2021 IMU Attività di verifica e controllo 2.000,00 -        0,00 100,00 % 0,00 0,00 0,00 -        
2022 IMU Attività di verifica e controllo 2.000,00 -        0,00 100,00 % 0,00 0,00 0,00 -        

Considerazioni e valutazioni

Si prevede di effettuare un attività di verifica e controllo con maggiore incisività rispetto agli esercizi precedenti, in modo da garantire un più elevato grado di giustizia contributiva da parte di tutti i cittadini.
Il servizio finanziario, compatibilmente con la disponibilità di risorse umane e di messi anche informatici disponibili, effettuerà il controllo prima della chiusura dell'esercizio.
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Entrate con accantonamento 11

Entrate con accantonamento - Bilancio
(Denominazione)

Tipo
di entrata

Collocazione contabile
Titolo Tipologia

Riferimenti PEG
Cap. Art.

Criterio
ante principi

3 TARSU Attività di verifica e controllo Corrente 1 101 1203 - Competenza

Movimenti contabili Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

1. Accertamenti competenza (CP) 0,00 717,46 0,00 6.370,65 10.276,99 388,48
2. Riscossioni competenza (CP) 0,00 717,46 0,00 0,00 1.380,92 388,48
3, Riscossioni residui (RS) complessive -           -           -           -           841,47 1.552,92
4. Riscossioni residui (RS) su accertamenti es. precedente 0,00 0,00 0,00 0,00 -           -           

Addendi per il calcolo della media Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

2. Media con metodo 1 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 717,46 0,00 0,00 1.380,92 388,48
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           841,47 1.552,92

Numeratore 717,46 0,00 0,00 2.222,39 1.941,40

Accertamenti competenza (CP) 717,46 0,00 6.370,65 10.276,99 388,48
Denominatore 717,46 0,00 6.370,65 10.276,99 388,48

2. Media con metodo 2 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 717,46 0,00 0,00 1.380,92 388,48
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           841,47 1.552,92
Riscossioni residui (RS) es. successivo su accertamenti es. precedente (+) 0,00 0,00 0,00 -           -           

Numeratore 717,46 0,00 0,00 2.222,39 1.941,40

Accertamenti competenza (CP) 717,46 0,00 6.370,65 10.276,99 388,48
Denominatore 717,46 0,00 6.370,65 10.276,99 388,48
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Accesso al calcolo della media Verifica dei dati necessari per il calcolo della media
Diagnostica Esito

Anni considerati
dalla media

1. Media con metodo 1
Media semplice (a) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media rapporti annui (b) La voce "Accertamenti competenza" non è presente in tutti gli anni OK 4
Rapporto ponderato (c) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media ponderata rapporti annui (d) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 4

2. Media con metodo 2
Media semplice (a) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -
Media rapporti annui (b) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -
Rapporto ponderato (c) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -
Media ponderata rapporti annui (d) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -

Calcolo della media Media
calcolata

% a FCDE
(100 - media)

Scelta
della media

1. Media con metodo 1 (addendi)
Media semplice (a) 27,49 % 72,51 %

Media rapporti annui (b) 155,34 % -              
Rapporto ponderato (c) 34,15 % 65,85 %
Media ponderata rapporti annui (d) 87,14 % 12,86 %

2. Media con metodo 2 (addendi)
Media semplice (a) -              -              -
Media rapporti annui (b) -              -              -
Rapporto ponderato (c) -              -              -
Media ponderata rapporti annui (d) -              -              -

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2020-22)

Stanziamento
competenza

% FCDE
selezionata

Accantonamento
a regime (100%)

Quota
obbligatoria

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

Scostam. (+/-)
da obbligatorio

% FCDE
effettiva

2020 TARSU Attività di verifica e controllo 431,50 72,51 % 312,88 95,00 % 297,24 283,33 -13,91 65,66 %
2021 TARSU Attività di verifica e controllo 431,50 72,51 % 312,88 100,00 % 312,88 316,66 3,78 73,39 %
2022 TARSU Attività di verifica e controllo 431,50 72,51 % 312,88 100,00 % 312,88 333,33 20,45 77,25 %
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Entrate con accantonamento 13

Entrate con accantonamento - Bilancio
(Denominazione)

Tipo
di entrata

Collocazione contabile
Titolo Tipologia

Riferimenti PEG
Cap. Art.

Criterio
ante principi

4 TARI Corrente 1 101 1206 - Competenza

Movimenti contabili Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

1. Accertamenti competenza (CP) 0,00 298.325,45 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Riscossioni competenza (CP) 0,00 149.859,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3, Riscossioni residui (RS) complessive -           -           -           -           0,00 0,00
4. Riscossioni residui (RS) su accertamenti es. precedente 120.490,91 0,00 0,00 0,00 -           -           

Addendi per il calcolo della media Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

2. Media con metodo 1 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 149.859,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           0,00 0,00

Numeratore 149.859,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Accertamenti competenza (CP) 298.325,45 0,00 0,00 0,00 0,00
Denominatore 298.325,45 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Media con metodo 2 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 149.859,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           0,00 0,00
Riscossioni residui (RS) es. successivo su accertamenti es. precedente (+) 120.490,91 0,00 0,00 -           -           

Numeratore 270.349,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Accertamenti competenza (CP) 298.325,45 0,00 0,00 0,00 0,00
Denominatore 298.325,45 0,00 0,00 0,00 0,00
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Accesso al calcolo della media Verifica dei dati necessari per il calcolo della media
Diagnostica Esito

Anni considerati
dalla media

1. Media con metodo 1
Media semplice (a) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media rapporti annui (b) La voce "Accertamenti competenza" non è presente in tutti gli anni OK 1
Rapporto ponderato (c) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media ponderata rapporti annui (d) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 1

2. Media con metodo 2
Media semplice (a) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media rapporti annui (b) La voce "Accertamenti competenza" non è presente in tutti gli anni OK 1
Rapporto ponderato (c) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media ponderata rapporti annui (d) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 1

Calcolo della media Media
calcolata

% a FCDE
(100 - media)

Scelta
della media

1. Media con metodo 1 (addendi)
Media semplice (a) 50,23 % 49,77 %

Media rapporti annui (b) 50,23 % 49,77 %
Rapporto ponderato (c) 50,23 % 49,77 %
Media ponderata rapporti annui (d) 17,58 % 82,42 %

2. Media con metodo 2 (addendi)
Media semplice (a) 90,62 % 9,38 %
Media rapporti annui (b) 90,62 % 9,38 %
Rapporto ponderato (c) 90,62 % 9,38 %
Media ponderata rapporti annui (d) 31,72 % 68,28 %

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2020-22)

Stanziamento
competenza

% FCDE
selezionata

Accantonamento
a regime (100%)

Quota
obbligatoria

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

Scostam. (+/-)
da obbligatorio

% FCDE
effettiva

2020 TARI 259.724,43 49,77 % 129.264,85 95,00 % 122.801,61 109.875,12 -12.926,49 42,30 %
2021 TARI 259.724,43 49,77 % 129.264,85 100,00 % 129.264,85 122.801,61 -6.463,24 47,28 %
2022 TARI 259.724,43 49,77 % 129.264,85 100,00 % 129.264,85 129.264,85 0,00 49,77 %
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Entrate con accantonamento - Bilancio
(Denominazione)

Tipo
di entrata

Collocazione contabile
Titolo Tipologia

Riferimenti PEG
Cap. Art.

Criterio
ante principi

5 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie Corrente 3 200 3103 1 Cassa

Movimenti contabili Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

1. Accertamenti competenza rideterminati (CP) 0,00 25.818,68 23.534,50 38.385,69 25.422,69 37.969,53
2. Riscossioni competenza (CP) 0,00 9.704,18 16.771,35 20.786,39 18.884,81 21.797,67
3, Riscossioni residui (RS) complessive -           -           -           -           0,00 0,00
4. Riscossioni residui (RS) su accertamenti es. precedente 0,00 0,00 0,00 0,00 -           -           

Addendi per il calcolo della media Esercizio
2019 2018 2017 2016 2015 2014

2. Media con metodo 1 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 9.704,18 16.771,35 20.786,39 18.884,81 21.797,67
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           0,00 0,00

Numeratore 9.704,18 16.771,35 20.786,39 18.884,81 21.797,67

Accertamenti competenza rideterminati (CP) 25.818,68 23.534,50 38.385,69 25.422,69 37.969,53
Denominatore 25.818,68 23.534,50 38.385,69 25.422,69 37.969,53

2. Media con metodo 2 (addendi) Triennio Biennio

Riscossioni competenza (CP) (+) 9.704,18 16.771,35 20.786,39 18.884,81 21.797,67
Riscossioni residui (RS) complessive (+) -           -           -           0,00 0,00
Riscossioni residui (RS) es. successivo su accertamenti es. precedente (+) 0,00 0,00 0,00 -           -           

Numeratore 9.704,18 16.771,35 20.786,39 18.884,81 21.797,67

Accertamenti competenza rideterminati (CP) 25.818,68 23.534,50 38.385,69 25.422,69 37.969,53
Denominatore 25.818,68 23.534,50 38.385,69 25.422,69 37.969,53
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Accesso al calcolo della media Verifica dei dati necessari per il calcolo della media
Diagnostica Esito

Anni considerati
dalla media

1. Media con metodo 1
Media semplice (a) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media rapporti annui (b) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Rapporto ponderato (c) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5
Media ponderata rapporti annui (d) Tutti i dati necessari per il calcolo della media sono presenti OK 5

2. Media con metodo 2
Media semplice (a) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -
Media rapporti annui (b) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -
Rapporto ponderato (c) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -
Media ponderata rapporti annui (d) La voce "Riscossioni su accertamenti es. precedente" è sempre = 0 Non calcolabile -

Calcolo della media Media
calcolata

% a FCDE
(100 - media)

Scelta
della media

1. Media con metodo 1 (addendi)
Media semplice (a) 58,19 % 41,81 %

Media rapporti annui (b) 58,94 % 41,06 %

Rapporto ponderato (c) 56,15 % 43,85 %
Media ponderata rapporti annui (d) 56,68 % 43,32 %

2. Media con metodo 2 (addendi)
Media semplice (a) -              -              -
Media rapporti annui (b) -              -              -
Rapporto ponderato (c) -              -              -
Media ponderata rapporti annui (d) -              -              -

Accantonamento effettivo a FCDE
(Bilancio 2020-22)

Stanziamento
competenza

% FCDE
selezionata

Accantonamento
a regime (100%)

Quota
obbligatoria

Accantonamento
obbligatorio

Accantonamento
effettivo

Scostam. (+/-)
da obbligatorio

% FCDE
effettiva

2020 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie 15.000,00 41,06 % 6.159,00 95,00 % 5.851,05 5.235,15 -615,90 34,90 %
2021 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie 15.000,00 41,06 % 6.159,00 100,00 % 6.159,00 5.851,05 -307,95 39,01 %
2022 Proventi sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni codice della strada a carico famiglie 0,00 41,06 % 0,00 100,00 % 0,00 0,00 0,00 -        


